ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 553/2022.

AUTOR: VEREADOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D´ANGELO, COM CÓPIAS AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY

DE SOUZA FILHO, E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE -  RODRIGO

FÁBIO BALBI SARAIVA, SOLICITANDO, COM URGÊNCIA, O CONSERTO DO

S.O.S. FLUVIAL DA VILA RICA DE CAVIANA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Esta solicitação é necessária devido ao S.O.S, que realiza o serviço de

transporte Fluvial, encontrar-se parado devido a circunstâncias desconhecidas.

 Deste modo os moradores daquele local encontram-se aguardando assistência

do poder público, uma vez que os doentes e acidentados não estão sendo removidos da

maneira correta e rápida, diante do ocorrido com o transporte local.

 Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 21 de março de 2022.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com